REQUERIMENTO Nº ____​_ /2019
Senhor Presidente:

Os Vereadores subscritores do presente, no uso de suas atribuições regimentais, vêm, à presença de Vossa Excelência, requerer que seja envidado ofício, ao Sr.Luiz Vechiatto, Coordenador do Grupo Teatral “MÃE DO CÉU”, parabenizando pela da encenação da PAIXÃO DE CRISTO.
O evento religioso, já se tornou tradicional em Arapongas, abrange não somente o nosso município, mas toda a região, atraindo milhares de pessoas, todos os anos, pelo Grupo Teatral Mãe do Céu encenando a Paixão de Cristo, reunindo aproximadamente 800 pessoas entre atores e figurantes.
A apresentação que foi realizado no último dia 14 de abril, Domingo de Ramos.
Nestes termos,

P. aprovação e encaminhamento.

Arapongas, 15 de abril de 2019.
Levi Aparecido Xavier
Vereador
(Professor Levi do Handebol)